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Wędkarski  
Dzień Dziecka

Na kożuchowskich gliniankach 
zorganizowano  

Wędkarski Dzień Dziecka.

Czytaj str. 3

Sportowe sukcesy 
Kożuchowa

Sportowcy z Kożuchowa triumfują 
w wielu dyscyplinach, zdobywając 

liczne medale i tytuły.

Czytaj str. 6-7

Pierwsze wybory 
sołtysów za nami

Mieszkańcy zdecydowali,  
kto będzie ich reprezentował  

w najbliższych latach.

Czytaj str. 2

Wiadomości  
edukacyjne

Najświeższe aktualności z naszych 
szkół i przedszkoli. 

Czytaj str. 12-15

Czytaj str. 8-9
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Pierwsze wybory sołtysów za nami
Mieszkańcy  

Mirocina Średniego, 
Mirocina Dolnego, Bulina 

i Mirocina Górnego  
wybrali już swoich  

sołtysów i rady sołeckie. 

W Mirocinie Średnim wybory odby-
ły się 20 maja. Funkcję sołtysa kolej-
ną kadencję będzie sprawował Ad-
rian Pikulski. W skład rady sołeckiej 
weszli: Krzysztof Aleksandrowicz, 
Piotr Krynicki, Klaudia Kurek i Ma-
teusz Laskowicz. Dzień później, 21 
maja, mieszkańcy Mirocina Dolnego 
zdecydowali, że sołtysem zostanie 
Maciej Sytniejewski. W radzie so-
łeckiej zasiądą: Krystyna Ciebień, 
Patrycja Cierebiej, Helena Jaroszuk 
i Joanna Wyszyńska. W Bulinie gło-
sowano 22 maja. Funkcję sołtysa 
kolejną kadencję będzie sprawował 
Lubomir Matkowski. Szeregi rady 
sołeckiej zasilili: Krzysztof Dąbrow-
ski i Katarzyna Dąbrowska. Tego sa-
mego dnia głosowano w Mirocinie 
Górnym. Mieszkańcy zdecydowali, 
że sołtysem zostanie Andrzej Sta-
roszczuk, a w skład rady sołeckiej 
wejdą Elżbieta Klecha, Stanisława 
Krzyzińska, Piotr Kotlarski i Liliana 
Kolasa. 

Zakończył się remont 
ulicy Limanowskiego 

We wtorek, 21 maja, dokonano końcowego odbioru robót związanych  
z realizacją inwestycji pn. „Remont ul. Limanowskiego w Kożuchowie”.  
Wykonawcą tego zadania była firma Sudeckie Drogi Sp. z o. o. w Świdnicy. 
Koszt inwestycji wyniósł 487 tys. 747,89 zł. 

Pani Władysława Lewandowska 
świętowała setne urodziny

Pani Władysława Lewandowska, 
mieszkanka Mirocina Średniego, 
skończyła sto lat. W poniedziałek, 
3 czerwca, w domu jubilatki odbyła 
się urodzinowa uroczystość, w której 
uczestniczyli burmistrz Kożuchowa 
Alina Śmigiel, kierownik Urzędu Sta-

nu Cywilnego Kinga Kukuć, sołtys 
Adrian Pikulski, a także najbliższa 
rodzina. Był czas na życzenia, kwiaty, 
upominki i rozmowę. Pani Władysła-
wie życzymy kolejnych lat życia w 
zdrowiu oraz samych szczęśliwych 
chwil. 
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Bieg Rycerski po raz piąty 
W piątkowy wieczór, 24 maja, odbył się V Bieg 
Rycerski. 

Wydarzenie wpisało się w obchody 46. Dni Zie-
mi Kożuchowskiej. Pięciokilometrowa trasa bie-
gu prowadziła zabytkowymi ulicami Kożucho-
wa. Krótki dystans był wymagający. Na trasie 
było kilka podbiegów, a także wiele zakrętów  
i wąskich uliczek. Start zlokalizowany był przy 
Zamku Książąt Piastowskich, a meta przy Urzę-
dzie Miejskim. W rywalizacji wzięło udział 71 
zawodników – m.in. z Nowej Soli, Legnicy, 
Wrzesin, Zielonej Góry, Iłowej, Sulechowa, Gło-
gowa, Nowego Miasteczka, Żar czy Żagania.  
Na trasie nie zabrakło także licznych repre-
zentantów Kożuchowa. Zawodnicy rywalizo-
wali w kategoriach ogólnych – open, a także  
w pięciu kategoriach wiekowych  
– dla kobiet i mężczyzn. W tym roku najszybciej 
trasę biegu pokonał Jakub Wawrzykowski re-
prezentujący klub MKST Astra Nowa Sól (czas 
16:42). To jego trzecie z rzędu zwycięstwo w 
kożuchowskim Biegu Rycerskim. Wśród pań 
zwyciężyła Aleksandra Talkowska z KB Wikon 
Nowa Sól (czas: 21:45). Organizatorzy uhono-
rowali także Szymona Wyroda – najmłodszego 
uczestnika biegu (rocznik 2008), a także Lecha 

Wędkarski Dzień Dziecka na gliniankach 
W dniu, 2 czerwca, na kożuchowskich gliniankach odbył się Wędkarski Dzień Dziecka. 

Organizatorami wydarzenia byli Ka-
mil Kuleta, Rafał Ciliński oraz Koło 
PZW nr 1 Kożuchów. Wydarze-
nie przygotowano we współpracy  
z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Re-
kreacji w Kożuchowie. - W tym dniu 
najważniejsze miały być przede 
wszystkim dzieci, które chcieli-
śmy uszczęśliwić, jak tylko byliśmy  
w stanie – informuje Kamil Kule-
ta. Na najmłodszych czekało wiele 
atrakcji. Ponadto, mogli oni wziąć 
udział w zawodach wędkarskich. 
Rywalizacja przebiegała w dwóch 
kategoriach wiekowych – do lat 10 
i 14. W zawodach wystartowało 31 
uczestników. – Każde dziecko przed 

zawodami otrzymało zestaw star-
towy ufundowany przez naszych 
sponsorów: zanętę, glinę, robaki, 
pączka, wodę, soczek oraz pamiąt-
kową czapkę z daszkiem z naszym 
logo – wylicza Kamil Kuleta. Rywali-
zacja trwała od godz. 12.00 do godz. 
14.00. - Młodzi adepci całkiem do-
brze sobie radzili, pogoda dopisywa-
ła, twarze się uśmiechały, wszystko 
tak, jak być powinno – informują or-
ganizatorzy. Po zakończeniu zawo-
dów odbyło się wręczenie nagród. 
W rywalizacji do lat 10 zwyciężył 
Adam Michura, druga była Hanna 
Sprawka, a trzeci Szymon Bińkow-

ski. W kategorii do lat 14 niepoko-
nana okazała się być Laura Ganczar. 
Na drugiej pozycji uplasowała się 
Marika Woś. Trzeci był Julian Łyko. 
Jednak jak informują organizatorzy, 
każdy uczestnik otrzymał drobny 
upominek. Na wszystkie dzieci, któ-
re tego dnia pojawiły się na kożu-
chowskim kąpielisku czekało wiele 
atrakcji: malowanie twarzy, robienie 
tatuaży i kolorowych warkoczy-
ków, pokaz sprzętu wędkarskiego  
i WOPR, a także OSP, która pływała 
z chętnymi po akwenie. - Rodzice 
oraz ich pociechy mogli korzystać 
z darmowej strefy gastronomicznej, 
gdzie czekały na nich pyszne ciasta, 
babeczki przygotowane przez nasze 

wspaniałe panie, kiełbaska z grilla, 
kawa, herbata, woda, wata cukrowa 
i popcorn – informują organizato-
rzy. Podczas wydarzenia odbył się 
konkurs rzutów do celu z nagroda-
mi, a na zakończenie na wszystkich 
uczestników czekały wypchane po 
brzegi słodkościami piniaty. - To był 
wspaniały dzień na świeżym po-
wietrzu, cieszymy się, że mogliśmy 
sprawić dzieciom tyle uśmiechu na 
twarzach. Dziękujemy za tłumne 
przybycie, które miło nas zaskoczy-
ło i pragniemy poinformować, że to 
wszystko nie odbyłoby się, gdyby 
nie duże zaangażowanie firm oraz 
osób prywatnych – podsumowują 
organizatorzy. 

Urlickiego – najstarszego uczestnika (rocznik 
1950). Każdy zawodnik otrzymał pamiątko-
wy medal i koszulkę. Pomimo deszczowej aury, 
uczestników nie opuszczały dobre humory. Po 
biegu organizatorzy przygotowali dla zawod-
ników poczęstunek. V Bieg Rycerski odbył się 
pod patronatem burmistrza Kożuchowa Ali-
ny Śmigiel. Wydarzenie zostało zorganizowa-
ne przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Kożuchowie.

Dzień Dziecka 
w Słocinie

W sobotę, 1 czerwca, w Słocinie odbył się 
festyn z okazji Dnia Dziecka. Organizatorzy 
przygotowali wiele atrakcji dla najmłodszych 
– dmuchaną zjeżdżalnię, zabawy dla dzieci, po-
częstunek – m.in. kiełbaskę i ciasto. Do Słociny 
zawitali też druhowie z OSP Mirocin Dolny. 
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Święto 11 Pułku Logistycznego
11 Batalion Remontowy  
w Żaganiu przeszedł do  
historii. Jego miejsce zajęła 
nowa jednostka – 11 Pułk 
Logistyczny.

We wtorek, 28 maja, klasa 1 Od-
działu Przygotowania Wojskowego  
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 5 w Kożuchowie wraz  
z uczniami z innowacji wojskowej 
uczestniczyła w pierwszych obcho-
dach Święta 11 Pułku Logistyczne-
go. Uroczystość rozpoczęła msza 
święta w intencji pułku. Kolejnym 
punktem był uroczysty apel na te-
renie Muzeum Obozów Jenieckich 
w Żaganiu, którego częścią stali się 
uczniowie kożuchowskiej „Piątki”. 
Pod przewodnictwem Emila Kotec-
kiego kadeci mieli możliwość po-
znać ceremoniał wojskowy i współ-
tworzyć tę podniosłą uroczystość. 
Po oficjalnej części można było 
wziąć udział w zwiedzaniu muzeum 
oraz pikniku z wieloma atrakcjami. 
Była to już kolejna w bieżącym roku 
szkolnym lekcja patriotyzmu w życiu 
tych młodych ludzi, którzy wybrali 
przyszłość związaną ze służbami 
mundurowymi.

79. rocznica zakończenia  79. rocznica zakończenia  
II wojny światowejII wojny światowej

II wojna światowa zakończyła się w Europie 8 maja 1945 roku podpisaniem w Berlinie aktu bezwarunkowej  
kapitulacji III Rzeszy.  Dla upamiętnienia tego dziejowego wydarzenia dzień ten obchodzimy jako Święto  

Zwycięstwa i Wolności, w którym wyrażamy wdzięczność wyzwolicielom, składamy hołd żołnierzom poległym na 
wszystkich frontach zmagań wojennych, w bataliach i bitwach oraz walczącym w antyfaszystowskim ruchu oporu.

8 maja 2024 roku, w 79. rocznicę 
zakończenia II wojny światowej, 
dla uczczenia Narodowego Świę-
ta Zwycięstwa i Wolności, Zarząd  
Koła Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego im. 13 Pułku Zmechani-
zowanego zorganizował ceremonię 
wspomnieniową na cmentarzu wo-
jennym w Kożuchowie.
Pod pomnikiem żołnierzy Wojska 
Polskiego i obeliskiem upamiętnia-
jącym poległych żołnierzy września 
1939 roku złożono kwiaty i zapalo-
no znicze, oddając tym samym hołd 
bohaterom tamtych lat.
W ceremonii uczestniczyła wice-

przewodnicząca rady miejskiej Bar-
bara Brzezińska oraz członkowie  
i sympatycy kożuchowskiego sto-
warzyszenia: Krystyna Janiszewska, 
Anna Ciszka-Marczewska, ppłk Syl-
win Andrzej Jarosz, ppłk Tadeusz 
Król, mjr Bogusław Janiszewski, mjr 
Wiesław Brzeziński, st. chor. szt. 
Stanisław Jedliński, chor. Wiesław 
Poterała, chor. Dawid Kuliś, st. kpr. 
Zenon Karpiński, kpr. Piotr Mulawa, 
kpr. Henryk Szmydowski, st. szer. 
Ryszard Walaszek.
Organizację ceremonii wsparła  
Fabryka Czekolady TOMS z Nowej 
Soli. fot. Anna Ciszka-Marczewska
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Udział Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 
im. 13 Pułku Zmechanizowanego w uroczystościach

W dniu 16 kwietnia na zaproszenie Zarządu Federacji Organizacji Polskich Pancerniaków i wójta gminy  
Wymiarki delegacja i poczet sztandarowy Koła Związku Żołnierzy Wojska Polskiego im. 13 Pułku  

Zmechanizowanego wzięli udział w uroczystych obchodach 79. rocznicy Forsowania Nysy Łużyckiej i walk  
na Łużycach żołnierzy 2 Armii Wojska Polskiego w 1945 roku. Uroczystości zorganizowano pod Pomnikiem  

10 Sudeckiej Dywizji Piechoty 2 Armii Wojska Polskiego w Wymiarkach.

Kożuchowskie stowarzyszenie repre-
zentowała delegacja w składzie: pre-
zes zarządu koła ppłk Sylwin Andrzej  
Jarosz i członek zarządu koła st. szer. 
Ryszard Walaszek oraz poczet sztan-
darowy w składzie: dowódca pocztu 
st. chor. szt. Stanisław Jedliński, sztan-
darowy kpr. Piotr Mulawa, asystujący 
kpr. Henryk Szmydowski.
W dniach 18-19 kwietnia obchodziła 
swoje święto 34 Brygada Kawalerii 
Pancernej im. Hetmana Wielkiego Ko-
ronnego Jana Zamoyskiego z Żagania. 
Na zaproszenie dowódcy brygady płk. 
Jerzego Biryłki w wielu przedsięwzię-
ciach uczestniczyła delegacja Koła 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 
im. 13 Pułku Zmechanizowanego.
W pierwszym dniu Święta Bryga-
dy prezes zarządu Koła Związku 

Żołnierzy Wojska Polskiego im. 13 
Pułku Zmechanizowanego ppłk Syl-
win Andrzej Jarosz z małżonką Jo-
lantą uczestniczyli we mszy świętej  
w Kościele Garnizonowym w intencji 
żołnierzy 34 Brygady Kawalerii Pan-
cernej oraz w uroczystym koncercie 
Orkiestry Wojskowej z zespołem „Je-
denastka” w Klubie „Czarnej Dywizji”.
W drugim dniu Święta Brygady pre-
zes zarządu Koła Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zme-
chanizowanego ppłk Sylwin Andrzej 
Jarosz wraz z pocztem sztandarowym  
w składzie: dowódca pocztu st. chor. 
szt. Stanisław Jedliński, sztandaro-
wy kpr. Piotr Mulawa, asystujący kpr. 
Henryk Szmydowski, uczestniczył  
w uroczystym apelu na placu gen. 
Maczka.

Wizyta w OSP Stypułów
W dniu 11 maja, prezes zarządu Koła 
Związku Żołnierzy Wojska Polskie-
go im. 13 Pułku Zmechanizowanego 
ppłk Sylwin Andrzej Jarosz był go-
ściem druhen i druhów Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Stypułowie, jed-
nostki Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego. Strażacy ochotnicy 
spotkali się na walnym zebraniu spra-
wozdawczo-wyborczym. Wybrano 
nowy zarząd jednostki, nowym preze-
sem OSP Stypułów został dh. Bartosz 
Pilarczyk. Z okazji niedawno obcho-
dzonego Międzynarodowego Dnia 
Strażaka podpułkownik Jarosz życzył 
wszystkim strażakom uczestniczącym 
w zebraniu sukcesów w działalności 
społecznej, życiu zawodowym i osobi-
stym, a także bezpiecznych powrotów 
z akcji i satysfakcji z pełnionej służby. 
Współpraca Koła Związku Żołnierzy 

Wojska Polskiego im. 13 Pułku Zme-
chanizowanego i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Stypułowie, jednostki Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego, realizowana jest od wielu lat.  
W ramach rozwijania współpracy 
organizacji pozarządowych, działa-
jących dla dobra wspólnego, two-
rzących pozarządową wspólnotę dla  
kultywowania tradycji, zapewnie-
nia bezpieczeństwa i rozwoju ma-
łych ojczyzn w dniu 13 października 
2023 roku podpisano porozumienie 
o współpracy pomiędzy obydwoma 
stowarzyszeniami.
Zbiorową fotografię pamiątkową wy-
konano na tle nowego średniego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego na 
podwoziu MAN, pozyskanego przez 
OSP w Stypułowie w listopadzie 2021 
roku.

Gigantyczna laurka 

- W środę, 5 czerwca, nasza zerówka 
wspólnie z grupą Jagódek wybrała się 
do Ochotniczej Straży Pożarnej w Mi-
rocinie Dolnym, aby przekazać wielką 
laurkę z pamiątkowym podziękowa-
niem naszym dzielnym strażnikom 
lasów – informuje Iwona Górecka-
-Spyrka. Sześciolatki z ogromnym za-
angażowaniem malowały już w kwiet-
niu laurki dla strażaków i leśników, 
aby podziękować za ich ciężką pracę 
i ochronę przyrody. Ich rysunki stały 
się częścią jednej, wielkiej, wyjątko-

wej ogólnopolskiej laurki.
- Pan Krzysztof, strażak, opowiedział 
dzieciom o swojej pracy, a także dał im 
możliwość obejrzenia wozu strażac-
kiego. Na zakończenie poczęstował 
dzieci cukierkami. To była wspaniała 
przygoda i wielka radość móc osobi-
ście wręczyć strażakom Giga Laurkę.  
Było to niezapomniane doświadcze-
nie dla naszych najmłodszych, pełne 
nauki i radości. 
Dziękujemy OSP za miłe przyjęcie  
– dodaje pani Iwona. 

Przedszkolaki z Mirocina Dolnego odwiedziły druhów z OSP.
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S P O R T
Kickbokserzy w akcji 
W dniach 10-11 maja za-
wodnicy z Kożuchowa wzięli 
udział w dużym turnieju ogól-
nopolskim organizowanym  
w Suszu. W ramach zawodów 
odbył się Puchar DFN w K1. 
Mateusz Grześków walczył 
w kategorii wiekowej junior 
starszy i wagowej - 63,5 kg. 
Kożuchowski sportowiec sto-
czył dwie zwycięskie walki. 
Pierwszą wygrał przez nokaut 
już w pierwszej rundzie, a dru-
gą jednogłośnie na punkty po 
trzech rundach pełnych domi-
nacji. Piotr Grześków wystar-
tował w tym samym pucha-
rze, lecz w kategorii wiekowej 
junior młodszy i wagowej  
-60 kg. To był jego pierwszy 
udział w zawodach po prawie 
rocznej przerwie. Po mocnej 
walce zajął pierwsze miejsce. 
W ramach turnieju w Suszu 
odbył się także Puchar Pol-
ski Kick Light. Uczestniczyła 
w nim Gabriela Grześków 
w kategorii wiekowej kadet 
młodszy i wagowej do 42 kg. 
Fighterka z Kożuchowa wy-
walczyła drugie miejsce. War-
to podkreślić, że zawodniczka 
trenuje dopiero od pół roku, 
a to był jej pierwszy turniej w 
życiu. 

Mateusz mistrzem Polski
Mateusz Grześków nie 
miał czasu na odpoczynek.  
W weekend 17-19 maja od-
były się Mistrzostwa Polski 
w kickboxingu w formule 
low kick w Starachowicach. 
– Wystartowałem w naj-
mocniej obsadzonej kate-
gorii wagowej do 63,5 kg 
– powiedział nam zawodnik.  
– Stoczyłem tam cztery walki 
i trzy z nich wygrałem przed 
czasem – dodał. Podczas 
wielkiego finału kożuchowski 
fighter rywalizował z bardzo 
utytułowanym zawodnikiem 
Xawierem Rzeszutem. – Od 
pierwszej rundy walka prze-
biegała po mojej myśli. Oglą-
dając jego poprzednie pojedynki, 
opracowaliśmy taktykę, która 
działała w stu procentach – 
powiedział Mateusz Grześ-
ków. - Okopywanie tylnej 
nogi, wywoływanie ciągłej 
presji i wchodzenie w tempo 
przeciwnika przyniosło mi wy-
graną w postaci jednogłośnej de-
cyzji sędziów – cieszy się zawod-
nik, który został mistrzem Polski 
juniorów. Ponadto, kożuchowia-
nin otrzymał również nagrodę 
dla najlepszego juniora starszego 
zawodów. Gratulujemy. 

Rodzeństwo Mateusz, Piotr i Gabriela Grześków  
odnoszą kolejne sukcesy w kickboxingu.

Worek medali dla judoków 

Zawody odbyły się w No-
wej Soli. W sumie wystarto-
wało w nich 162 młodych 
sportowców z 10 klubów. 
Kożuchowianie wywalczyli 
12 medali. Na najwyższym 
podium stanęli: Nikola Niedź-
wiedź, Martyna Kostrubiec, 
Zofia Bączykowska, Marcel 
Marczewski, Jan Bączykowski 
oraz Gabriel Sitek. Po srebrne 

medale sięgnęli Karol Dmi-
trowski, Tymoteusz Kopel, 
Nikodem Kotulski, Mikołaj 
Smolarski oraz Piotr Paduch. 
Trzecie miejsce zajęła Kalina 
Paduch. Na wysokich piątych 
lokatach znaleźli się Prze-
mysław Adamowicz, Michał 
Smolarski, Michał Waleń oraz 
Łukasz Muzyka. 
Gratulujemy! 

Siatkarki mistrzyniami województwa 
Kożuchowskie zawodnicz-
ki reprezentujące Klub UKS 
SG Kożuchów wywalczyły 
mistrzostwo województwa 
lubuskiego w kategorii czwó-
rek w rozgrywkach Kinder 
Joy of Moving. 
Finał siatkarskich zmagań 

odbył się w Kożuchowie w 
sobotę, 18 maja. Zawod-
niczki podczas rywalizacji 
wygrały wszystkie spotkania 
i teraz przygotowują się do 
finału mistrzostw Polski, któ-
ry odbędzie się pod koniec 
czerwca. W wojewódzkim 

finale rozgrywek wziął udział 
jeszcze jeden kożuchowski 
zespół, który uplasował się 
na ósmej pozycji. W sumie we 
wszystkich etapach rywaliza-
cji wzięły udział 32 drużyny. 

Gratulujemy i trzymamy kciuki! 

Po formę do Hiszpanii 
Słoneczna Hiszpania staje się 
powoli ulubionym kierunkiem 
wyjazdów uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kożu-
chowie. Gdy pierwsza grupa 
jeszcze nie zdążyła rozpako-
wać walizek po powrocie do 
domu, w tym samym kierunku 
czyli do Lloret de Mar wyru-
szyły na obóz sportowy mło-

de siatkarki. Pod opieką Anny 
Czarneckiej będą szlifowały 
formę przed zbliżającym się 
sezonem, a o relaks między 
treningami zadbają Magda-
lena Walczak i Anna Magda-
lena Pawłowska-Janik, przed 
którymi imprezowa stolica 
Costa Brava nie ma żadnych 
tajemnic.

Piłkarze Dwójki na podium

W czwartek, 6 czerwca, dru-
żyna chłopców ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Kożuchowie 
uczestniczyła w Finale Woje-
wódzkim w ramach Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży, który 
odbył się w Słubicach.
Drużyna wystąpiła w składzie: 
Oliwier Czubik (5a), Kacper 
Derkowski, Karol Dmitrow-

ski, Antoni Kornobis, Kacper 
Łukasiewicz (5b), Damian Ba-
szak, Michał Dąbrowski, Mar-
cel Kardynał, Bartosz Kubów, 
Błażej Pawlak (6a), Olivier 
Mazak oraz Cezary Saja (6b).
Piłkarze z kożuchowskiej 
„Dwójki” zajęli wysokie trze-
cie miejsce. 
Gratulujemy! 

W sobotę, 18 maja, kożuchowscy judocy wzięli udział  
w Mistrzostwach Województwa Lubuskiego w Judo dla dzieci 
i młodzików. 

fot. UKS SG Kożuchów

fot. UKS Ippon Kożuchów
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Sportowy Dzień Dziecka
W imprezie wzięli udział przedstawi-
ciele klas pierwszych, drugich i trze-
cich. Dzieci rywalizowały i bawiły się  
z animatorami w trzech konkuren-
cjach: gry i zabawy ruchowe, piłka 
nożna i siatkówka plażowa. 
Dla uczestników przygotowane były 
zdrowe przekąski i woda. Dzieci mogły 
również korzystać z dmuchanej strzel-
nicy, piłkarskiego darta i dmuchanego 
statku pirackiego. Wydarzenie zakoń-
czył wspólny bieg po bieżni. Po jego 
ukończeniu każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy medal. Organizatorem 
wydarzenia był Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Kożuchowie. 

Karatecy walczyli w Kożuchowie

W sobotę, 25 maja, w Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 5 im. Leszka Kołakowskie-
go w Kożuchowie odbyły się XV Mistrzo-
stwa Województwa Lubuskiego w Karate 
Kyokushin „Ronin Cup” o Puchar Burmistrza 
Kożuchowa. 
Organizatorem turnieju był Klub Karate Ro-
nin Kożuchów. W zawodach wzięło udział 
blisko 150 karateków z 12 ośrodków w całej 
Polsce – z Czerwionki-Leszczyny, Grodzi-
ska Wlkp., Gubina, Inowrocławia, Jastrzębia 
Zdroju, Leszna, Nowego Tomyśla, Siechnic, 
Wołowa, Ząbkowic Śląskich, Zielonej Góry 
oraz Kożuchowa. Zawodnicy mogli zapre-
zentować swoje umiejętności w układach 
technicznych – kata oraz w walkach - kumite. 
Podczas mistrzostw panowała świetna at-
mosfera, przesycona duchem walki. Można 
było zobaczyć zacięte pojedynki zarówno 
dzieci, młodzieży jak i dorosłych karateków. 
Sędzią głównym zawodów był Shihan Witold 
Stolarczyk 6 Dan z Ząbkowic Śląskich, sę-
dzią technicznym Shihan Janusz Piórkowski 
5 Dan z Jastrzębia-Zdroju. Zawody oficjal-
nie rozpoczął dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Kożuchowie Marcin 
Janik. Gośćmi specjalnymi wydarzenia byli: 
burmistrz Kożuchowa Alina Śmigiel, wice-
przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskie-
go Andrzej Ogrodnik oraz przedstawicielka 
kożuchowskiej „Piątki” Anna Dziuda-Smak. 
Klub Ronin Kożuchów reprezentowało 19 
zawodników. W sumie zdobyli oni 10 me-
dali. Złoty medal w kategorii kumite lekki 
kontakt kadetów młodszych 8-9 lat - 35 kg 
wywalczył Antoni Śliwiński. Brąz w tej samej 
kategorii zdobył Aleksander Kodzis. Srebrny 
medal w kategorii kumite lekki kontakt ka-
detów młodszych 8-9 lat + 35kg wywalczył 
Stanisław Olszewski, brązowy krążek zdobył 
Krzysztof Bereś. W kategorii kumite lekki 
kontakt kadetów 10-11 lat + 45kg, na dru-
gim stopniu podium stanął Kasjan Ziubiński, 

po brąz sięgnął Daniel Pogorzelski. Srebrny 
krążek w kategorii kumite semi kontakt junio-
rów młodszych 14-15 lat -50 kg zdobył Filip 
Tomkiewicz. W tej samej kategorii wiekowej, 
w kumite powyżej 60 kg brąz wywalczył Kry-
stian Kur. Brązowy medal w kategorii kumite 
semi kontakt juniorek młodszych 14-15 lat  
– 50 kg zdobyła Wiktoria Charęza. W kumite 
semi kontakt +35 lat open na trzecim stopniu 
podium stanął Krzysztof Baszak. W turnieju 
wystartowali również: Rafał Pogorzelski, Je-
rzy Kowalik, Katarzyna Pogorzelska, Fabian 
Gałązka, Anna Olcha-Pawłowska, Hanna 
Śliwińska, Jakub Hołowaty, Bartosz Pronkie-
wicz oraz Aleksandra Gołaszewska. Mimo za-
ciętych pojedynków, nie udało im się stanąć 
na podium. 
- Wszystkim startującym zawodnikom gra-
tulujemy występów oraz medalowych zdo-
byczy. Życzymy wytrwałości i determinacji 
podczas kolejnych zmagań na macie – mówią 
reprezentanci Klubu Karate Ronin Kożuchów. 
Ponadto, trenerzy i członkowie klubu 
dziękują Urzędowi Miejskiemu w Kożu-
chowie za pomoc finansową w organizacji 
zawodów oraz dyrekcji ZSP5 w Kożucho-
wie za wsparcie w organizacji mistrzostw.  
- Ogromne podziękowania należą się 
również naszym sponsorom: firmie Me-
taloplastyka – Wiesław Rosomacki, dy-
rektorowi MOSiR-u Marcinowi Janikowi, 
prezes zarządu Banku Spółdzielczego  
w Kożuchowie Natalii Pawlak, Krzysztofowi 
Bembnowiczowi, Dariuszowi Legutowskiemu  
z firmy BCD w Zielonej Górze, Arturowi Kopiec  
z firmy Roben oraz Tomaszowi Krembu-
szewskiemu z Aseko Ubezpieczenia. 
Dziękujemy naszym adeptom oraz rodzi-
com, którzy włożyli ogrom pracy w przygo-
towanie mistrzostw. Bez ich pomocy turniej 
nie mógłby się odbyć – dodają trenerzy  
i reprezentanci kożuchowskiego klubu karate. 

Zawody jeździeckie 
w  R a d w a n o w i e 
W sumie odbyło się sześć konkursów, w tym 
trzy na koniach – klasa debiuty, mini LL oraz 
LL, a także trzy w kategorii Hobby Horse  
– w klasach mini do 30 cm, maxi do 70 cm 
oraz potęga skoku. Łączna ilość startów wy-
niosła 114. – Ideą zawodów w Radwanowie 
jest to, że nie ma tutaj przegranych i każdy 
jest zwycięzcą. Chodzi o motywację dzieci  
i młodzieży do aktywności fizycznej – in-
formuje organizatorka wydarzenia i trener-
ka Anna Pacewicz. Każdy z uczestników 
otrzymał puchar, nagrodę, dyplom oraz flots  
– wstążkę dla koni. Radość dzieci była ogrom-
na. Publiczność w tym roku również nie 
zawiodła. Organizatorzy zapewnili stoiska 
z gastronomią, a fryzjerzy z zielonogórskie-
go salonu bezpłatnie wykonywali dzieciom 
kolorowe fryzury. Było kolorowo i wesoło.  
– W tym roku patronat nad zawodami objął 
senator RP pan Wadim Tyszkiewicz, który 
wręczał ufundowane nagrody uśmiechnię-
tym dzieciaczkom. Swoją obecnością za-
szczycił nas również pan Andrzej Ogrodnik, 
były burmistrz Kożuchowa, a aktualnie radny 

powiatu. Również on dekorował młodych za-
wodników i wsparł finansowo zawody. Zawo-
dy dofinansowała również Gmina Kożuchów 
kwotą 2 tys. zł - informuje Anna Pacewicz.  
- Do puli nagród i organizacji dołożyli się 
także inni sponsorzy m.in. Kwiaciarnia Ma-
gnolia, Usbud Tomasza Raszczuka, firma Na 
Fali - czarter jachtów z Kożuchowa oraz „Sys-
temy w firmie, wdrażanie oprogramowania 
dla firm” – dodaje. - Choć pogoda była lekko 
kapryśna, wszystkie sześć konkursów odby-
ło się w wyśmienitej atmosferze – cieszy się 
organizatorka. - Najmłodsza zawodniczka 
miała 2 latka i dzielnie pokonała parkur przy 
oklaskach licznie zgromadzonej publiczności. 
Ostatni konkurs Hobby Horse potęgi skoku 
należał do Leny i Ani. Dziewczyny były nie-
samowite, pokonując wysokość 125 cm. Za-
wody po raz kolejny poprowadził Krzysztof 
Nowakowski w asyście Ewy Marciszyn. Mam 
nadzieję, że za rok spotkamy się znów w tak 
wyśmienitym gronie, w naszym cudownym  
i spokojnym Radwanowie – dodaje Anna 
Pacewicz. 

W czwartek, 6 czerwca, na Stadion 
Miejski w Kożuchowie zostali zapro-
szeni uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2. 
Wszystko za sprawą wydarzenia pn. 
Sportowy Dzień Dziecka 2024. 

W niedzielę, 2 czerwca, w Radwanowie odbyły się IV Zawody Jeździeckie w skokach przez 
przeszkody zorganizowane przez Klub Jeździecki Beauty Jumping Team oraz Stajnię Elba 
Radwanów. 
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Obchody Dni Kożuchowa rozpoczęto już w piątek. Na scenie przy ul. Spacerowej zaprezentowały się dziecięce i młodzieżowe grupy artystycz-
ne. Grupa Żabki z Przedszkola Miejskiego nr 1 w Kożuchowie pokazała program taneczno-muzyczny. Zuchy z Akademii Malucha wystawiły 
przedstawienie pt. „Legenda o białej damie”. Dzieci z grupy Biedronek z Przedszkola „Ochronka” p.w. św. Elżbiety w Kożuchowie zaśpiewały pio-
senki o rodzinie. Uczniowie z „Jedynki” zaprezentowali układy tańca nowoczesnego i hip-hopowego, a także zaśpiewali wiele hitów. Młodzież  
z klasy wojskowej ZSP5 w Kożuchowie wykonała pokaz sztuk walki. Ponadto, uczennice zaprezentowały swoje umiejętności wokalne.  
Wieczorem odbył się koncert folkowo-metalowego zespołu Velesar. Pomimo burzowo-deszczowej pogody muzyków nie opuszczała  
pozytywna energia.   

Barwny korowód i wioska rycerska 
Sobotni turniej rycerski rozpoczął się barwnym i tłumnym koro-
wodem ulicami miasta. Wzięli w nim udział rekonstruktorzy, za-
proszeni goście, władze miasta, przedstawiciele lokalnych szkół, 
przedszkoli, instytucji i stowarzyszeń. – Bardzo nas cieszy, że ko-
rowód stał się już tradycją, która angażuje mieszkańców i turystów 
– mówią organizatorzy. Po oficjalnym rozpoczęciu wydarzenia 
średniowieczne tańce zaprezentowały dzieci z Publicznego Przed-
szkola nr 3 oraz Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie. W fosie 
przy ul. Spacerowej stanęła wioska rycerska, a w niej liczne kramy, 
stoiska i stragany m.in. z drewnianymi zabawkami, syropami zio-
łowymi, przetworami, biżuterią, rękodziełem, plackami cysterski-
mi, kuchnią rycerską i innymi smakołykami. – Wśród wystawców 
pojawili się także kożuchowianie. Swoje stoisko miała Winnica 
Wzgórza Cisowskie. Pani Lidia Nalepka prezentowała szyte przez 
siebie ubranka dla dzieci, pan Robert Strep miody, a pani Lud-
miła własnoręcznie wykonaną biżuterię i rękodzieło – wyliczają 
organizatorzy. Ponadto, u Moniki Karabin można było obejrzeć, 
posłuchać, a także spróbować gry na instrumentach pierwotnych 
np. gongach. Stoisko edukacyjno-przyrodnicze wystawiło Koło 
Łowieckie „Sokół” należące do Polskiego Związku Łowieckiego 
Zarządu Okręgowego w Zielonej Górze. Poza licznymi atrakcjami 
myśliwi przygotowali akcję charytatywną dla małej kożuchowian-
ki Michaliny Grześków. Jak się dowiedzieliśmy, udało im się zebrać 
4400 zł. Uczestnicy wydarzenia mogli wziąć też udział w licznych 
warsztatach rzemiosł dawnych.
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Walki rycerskie przyciągnęły tłumy  
W fosie przy ul. Chopina również nie zabrakło atrakcji. Odbyły się tam liczne pokazy – alchemika, kaskaderki konnej Apolinarski Group, 
chorągwiarski, artyleryjski czy kuglarski. Wieczorem przeprowadzono finałowe walki rycerskie. Przyciągnęły one tłumy. Publiczność chętnie 
kibicowała, głośno skandując imiona zawodników. W walkach drużynowych zwyciężyły „Słońca Argentyny”, na drugim miejscu uplasował 
się zespół „Ciepłe Dranie”, a na trzecim grupa „Cokolwiek”. W finale indywidualnych walk rycerskich do wyłonienia zwycięzcy potrzebna 
była dogrywka. Pierwsze miejsce zajął Artur Sędek, broniąc tytuł z zeszłego roku. Na drugiej pozycji uplasował się Piotr Kriger, a na trzeciej 
Piotr Mittag. Cały turniej rycerski komentował Tomasz Konopka. – Podczas turnieju rycerskiego do Kożuchowa przyjechało wielu turystów. 
Bardzo nas to cieszy – mówią organizatorzy. – Podtrzymujecie tradycję i to się chwali – powiedział jeden z przyjezdnych uczestników wy-
darzenia. Na zakończenie wystąpiła grupa Signum Ignis, która zaprezentowała widowiskowy pokaz tańca z ogniem. Organizatorzy dziękują 
Bankowi Spółdzielczemu w Kożuchowie za wsparcie finansowe wydarzenia.
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Argentyńskie ścieżki
Paulina Lewandowska była gościem podczas majowego wydarzenia z cyklu „Spotkania z Podróżnikami”. 

Tematem przewodnim była Argenty-
na, która w ostatnich latach zamieniła 
się w drugi dom  obieżyświatki. Pau-
lina Lewandowska z wykształcenia 
jest latynoamerykanistką, zawodowo 
pilotem wycieczek. Prowadzi też blo-
ga – „Z pamiętnika podróżoholika. 
Dzienniki latynsokie”. Podczas spo-
tkania podróżniczka opowiedziała  
o swojej Argentynie – mniej znanej, 
nie do końca odkrytej przez turystów, 
lecz pięknej i wartej zobaczenia. Jest 
ona pełna małych miasteczek i ko-
lorowych gór, a także lokalnych tra-
dycji. Paulinie Lewandowskiej udało 
się odczarować wiele stereotypów. 
Okazuje się, że Argentyna to nie tyl-
ko Buenos Aires, a tango wcale nie 
jest tam najpopularniejszym tańcem.  
W opowieściach podróżniczki pojawi-
ło się wiele polskich akcentów. Laty-
noamerykanistka odwiedziła tropikal-
ny region Misiones, który zamieszkuje 

wielu potomków polskich imigrantów. 
W ich domach natrafiła na wiele śla-
dów polskiej kultury i tradycji. Uczest-
nicy wydarzenia poznali też historię 
Jana Szychowskiego. Stworzył on 
na południowoamerykańskim kon-
tynencie narodową firmę Amanda 
zajmującą się produkcją napoju Yerba 
Mate. Opakowanie produktu miało 
barwy biało-czerwone. Yerba Mate 
to obecnie najpopularniejszy napój 
wśród Argentyńczyków. Podczas pre-
lekcji podróżniczka podzieliła się także 
garścią praktycznych porad – na te-
mat kosztów życia, bezpieczeństwa,  
a także podróżowania po Argentynie. 
Opowieściom towarzyszyła prezen-
tacja zdjęć. Teraz czas na wakacyj-
ną przerwę. Na kolejne wydarzenie  
z cyklu „Spotkania z Podróżnika-
mi” organizatorzy zapraszają 12  
września do Centrum Kultury „Zamek” 
w Kożuchowie. 

Architektura 
i sztuka

W piątek, 24 maja, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kożuchowskiej zorga-
nizowało sesję naukową pt. „Architektura i sztuka w przeszłości”. Wy-
głoszone referaty dotyczyły historii Kożuchowa – barokowych malarzy, 
figury Matki Boskiej Bolesnej z Kościoła pw. Oczyszczenia NMP w Ko-
żuchowie, elementów wyposażenia dawnego kościoła łaski. Bohaterami 
jednego wystąpienia byli też złotnicy i konwisarze. Wydarzenie odbyło 
się w Centrum Kultury „Zamek” w ramach 46. Dni Ziemi Kożuchowskiej. 

Zabawy z piratami 
28 maja uczniowie klas trzecich kożuchowskiej  

„Dwójki” wybrali się na wycieczkę do Parku Rozrywki 
w Kościanie. Tam przywitali ich piraci oraz piratki  

i zaprosili do wykonania różnych zadań związanych  
z ciekawymi miejscami na świecie.

Uczniowie pływali tratwami po 
wodnym akwenie, zwiedzając oko-
liczne lądy. Przepłynęli również 
przez Jurrassic Tunel z ruchomy-
mi dinozaurami. Ponadto, jeździli 
samochodami,  musieli pokonać 
czarne dziury, bujali się w dziwnym 
domku, skakali przez przeszkody. 

Wszystko po to, aby otrzymać me-
dal prawdziwego pirata.
Atrakcji było wiele, jednak najwięk-
sze wrażenie na uczniach zrobiły 
NenuLASER-y. Były to ekscytujące 
wyzwania, nowoczesnych i interak-
tywnych sprzętów. Na pewno wy-
cieczka zapadnie im w pamięci.
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Grzegorz Kasdepke w bibliotece 
W piątkowe przedpołudnie, 
10 maja, do oddziału dla dzieci  
w Bibliotece Publicznej Miasta  
i Gminy Kożuchów zawitał Grze-
gorz Kasdepke – poczytny autor 
książek dla dzieci i młodzieży, 
a od niedawna także dla dorosłych.

W spotkaniu z pisarzem wzięli udział 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 oraz Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kożuchowie. Grzegorz Kas-
depke opowiadał o gatunkach lite-
rackich, swoich książkach, a także  
o tym, skąd czerpie pomysły.  
Autor przeczytał również fragmen-
ty swoich książek. Uczniowie mogli 
zadawać pytania pisarzowi. Niektó-
re z nich były naprawdę oryginalne.  
Na zakończenie spotkania autor roz-
dawał autografy oraz pozował do 
zdjęć z uczestnikami spotkania. 

Członkowie DKK poznali Maltę

Biblioteka to miejsce, w którym nie tylko wypożycza 
się książki. Można się tu też spotkać, aby porozma-
wiać o lekturze, ulubionym autorze czy też interesu-
jących zagadnieniach. W Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Kożuchów działa Dyskusyjny Klub Książki. 
Zgodnie z przyjętymi zasadami spotkania odbywa-
ją się w wypożyczalni dla dorosłych raz w miesiącu,  
w środę, o godz.11.00. 
8 maja członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki odby-
li niesamowitą podróż po Malcie. Uczestniczki, które 
zwiedziły to wyspiarskie państwo, opowiedziały wiele 
ciekawostek o jego położeniu, historii oraz atrakcjach. 
Malta to jeden z najmniejszych krajów europejskich, 
liczy zaledwie 316 km2. To wyspiarskie państwo two-
rzy archipelag Wysp Maltańskich, wśród których moż-
na zwiedzić wyspę Malta oraz Gozo i Comino. Pozo-
stałe wyspy archipelagu nie są zamieszkane.
Ponadto, uczestnicy DKK dowiedzieli się, jakie mia-
sta i zabytkowe budowle można zwiedzić na Malcie 
– najstarsze z nich pochodzą z czwartego tysiąclecia 
przed naszą erą. Malta zachwyca również cudną natu-
rą, można tam podziwiać laguny z krystalicznie czystą 
wodą, malownicze klify i groty skalne, a także prze-
piękne rafy koralowe.
Malta to jedno z najbezpieczniejszych miejsc na świe-
cie. Jej mieszkańcy są bardzo przyjaźni. Dominującą 
religią jest katolicyzm. Znajdziemy tu 365 Kościołów. 
Od maja do końca października, każda parafia ma 
swoją własną festę. Mieszkańcy świętują na ulicach, 
przy akompaniamencie orkiestry.
Podczas spotkania uczestniczki DKK podziwiały 
zdjęcia z Malty, które przedstawiały katakumby, za-
bytkowe budowle, fort i przystań dla jachtów, laguny 
z krystalicznie czystą wodą, malownicze klify i groty 
skalne. Teraz czas na wakacyjną przerwę. Kolejne spo-
tkanie Dyskusyjnego Klubu Książki odbędzie się we 
wrześniu. 

„Świat jest książką i ci, którzy nie podróżują,  „Świat jest książką i ci, którzy nie podróżują,  
czytają tylko jedną stronę.” Św. Augustynczytają tylko jedną stronę.” Św. Augustyn
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Book-Face, czyli  
z książką mi do twarzy 

SZKOLNE 
W I E Ś C I

Catalonia Express 

Nie ma już praktycznie w szkołach zadań domowych, 
ale są za to Krystyna Górska i Agnieszka Machnik dba-
jące o to, aby uczniowie kożuchowskiej “Jedynki” w 
domu się nie nudzili. W pocie czoła polonistki każdego 
dnia głowią się nad tym, co zrobić, żeby ich ulubieńcy 
nie mieli zbyt wiele wolnego czasu. Tym razem na po-
mysł nowej innowacji pedagogicznej wpadła Krystyna 
Górska. - Book-Face, czyli z książką mi do twarzy, to 
sposób fotografowania, który łączy sylwetkę osoby z 
okładką książki, stwarzając w ten sposób iluzję jedno-
litego obrazu - tłumaczy nauczycielka języka polskiego 
i zachęca wszystkich do dołączenia do szkolnego kon-
kursu, w którym należy zrobić sobie zdjęcie z książką, 
tworząc w ten sposób jeden obraz. Uczniowie Klaudia 
Tracz, Liliana Rolek, Denis Bartczak, Daniel Pogorzelski 
i Kasia Pogorzelska jako pierwsi dołączyli do konkursu.

Polega na przeprowadzeniu przez żołnierzy Woj-
ska Polskiego specjalnie przygotowanych szkoleń 
w polskich szkołach podstawowych i ponadpodsta-
wowych. Pod koniec maja w Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Bolesława Krzywoustego w Kożuchowie, 
podczas 3-lekcyjnego szkolenia łączącego teorię 

Pilotażowy program w Jedynce 
i praktykę, uczniowie zgłębiali treści z obszarów: 
wojskowości, obronności, bezpieczeństwa, pomocy 
medycznej oraz obrony cywilnej. Szóstoklasiści za-
poznali się m.in. z zasadami alarmowania, sposobami 
szukania i wzywania pomocy, podstawami ewaku-
acji i schronienia oraz nawykami udzielania pomocy.

Uczniowie kożuchowskiej „Jedynki” przeżyli hiszpańską przygodę. 
Catalonia Express na hiszpańskim wybrzeżu Costa 
Brava, w wykonaniu grupy 50 uczniów SP1 Kożuchów 
wraz z opiekunami Sylwią Chmurzyńską, Aliną Jonak, 
Anną Drzewiecką i Gabrielą Luką, to szalona tygo-
dniowa przygoda, pełna cudownych miejsc, zabytków, 
ludzi, kolorów, zapachów, pysznego jedzenia, tańca, 
śmiechu, plażowania, pływania, rozmów i fantastycz-
nych chwil z przyjaciółmi. Podczas pobytu w Hiszpa-

nii uczestnicy wyjazdu odwiedzili m.in. Barcelonę (ze 
słynnym stadionem Camp Nou, wzgórzem Montjuic, 
targiem Ramblas i placem królewskim), Blanes z Ogro-
dem Botanicznym Mari Murtra, zaliczyli rejs statkiem 
z przeźroczystym dnem i wizytę w Figueres - Muzeum 
Salvadora Dali. W mieście Lloret de Mar, gdzie no-
cowali, spotkali natomiast w hotelowym lobby Jurka 
Owsiaka wraz z międzynarodowym sztabem WOŚP. 

Mała matura za nimi 
W połowie maja ósmoklasiści SP1 Kożuchów przystą-
pili do egzaminu mającego na celu ocenić ich wiedzę 
w zakresie podstawowych kompetencji, które zdobyli 
podczas nauki w szkole podstawowej. Uczniowie naj-
pierw rozwiązywali arkusz zadań z języka polskiego, 
dzień później zmierzyli się z matematyką, a na zakoń-
czenie sprawdzili swoje zdolności językowe. Chociaż 
ten najważniejszy sprawdzian dla uczniów kończących 
szkołę podstawową nie ma progu zdawalności, to jed-
nak jego wynik ma duże znaczenie przy rekrutacji do 
szkoły średniej. Wszystkim ósmoklasistom przystępu-
jącym w tym roku do egzaminu życzymy wysokich wy-
ników i dostania się do wymarzonych szkół.

Mitologiczny 
Vabank 

W drugiej połowie maja swoich mitologicznych za-
interesowań dowiedli uczniowie klas piątych kożu-
chowskiej “Jedynki”, biorąc udział w konkursie zna-
jomości mitologii greckiej, zorganizowanym przez 
panie Małgorzatę Raczykowską, Agnieszkę Romań-
ską i Marzenę Strzymińską. Zwycięzcami Mitolo-
gicznego Vabanku, bo taką formułę miał konkurs, 
zostali: Igor Szczęsny z klasy 5a, Błażej Dąbrowski 
z klasy 5b i Kalina Paduch z klasy 5c. - Wszystkim 
uczestnikom dziękujemy za zaangażowanie i gratu-
lujemy wiedzy – mówią organizatorzy konkursu. 

„Edukacja z wojskiem” to program edukacyjno-obronny przygotowany i realizowany  
we współdziałaniu Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Obrony Narodowej.
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Z wizytą  
w Klekusiowie 

Uczniowie klas drugich kożuchowskiej „Dwójki”,  
3 czerwca, przeżyli niezapomnianą przygodę w Ośrod-
ku Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Klekusiowo, który 
położony jest w malowniczym Tomaszowie Bolesła-
wieckim.
Były bliskie spotkania z alpakami, danielami, owieczka-
mi, szopami praczami, króliczkami, sarenkami, kozami 
i serwalem afrykańskim. Dzieci zdobyły wiedzę o po-
trzebach i zachowaniu tych zwierząt, a nawet uczest-
niczyły w ich karmieniu.
Uczniowie od marca obserwowali gniazdo bociana 
białego Kropeczki i Kleksa, które znajduje się w Kle-
kusiowie. Podczas wycieczki mogli w realu zobaczyć 
„swoich bohaterów”, obejrzeć edukacyjną prezentację 
o bocianie białym, obserwować codzienne życie bo-
cianów mieszkających w ośrodku oraz innych dzikich 
ptaków - orła bielika, bociana czarnego, łabędzi i żurawi.
Po ciekawej lekcji przyrodniczej nie zabrakło czasu na 
gry, zabawy, jazdę gokartami oraz kiełbaskę z grilla.

Jesteś tym, co jesz

Wytłumaczyła, czym jest gęstość odżywcza, jakie 
produkty nie powinny się znaleźć w diecie ucznia. 
Pani dietetyk opowiedziała także o tym, jakie zabu-
rzenia odżywiania mogą wystąpić u uczniów, jakie 
są pierwsze objawy tych zaburzeń i na co zwrócić 
uwagę. Uświadomiła również uczestnikom spotka-
nia, że około 11 milionów ludzi umiera przedwcze-
śnie ze względu na nieodpowiednie odżywianie 
się. - Dziękujemy pani Monice za bardzo ciekawą 
lekcję i zapraszamy ponownie – mówią nauczyciele  
i uczniowie z kożuchowskiej „Dwójki”. 

Młodzi językowcy mieli okazję przez 4 dni porozumiewać 
się tylko w języku angielskim z wolontariuszami z Peru, 
Zimbabwe, Indii, Egiptu i Filipin. Warsztaty złożone były 
z wielu ciekawych aktywności takich jak: gry i zabawy 
sensoryczne, elementy dramy, prezentacje taneczne,  
aktorskie i plastyczne.
Ponadto, blok tematyczny poświęcony Europie opowia-
dał o możliwościach, jakie daje swobodne podróżowanie  
i poznawanie różnych kultur, płynących z tego korzy-
ściach takich jak nauka nowych języków, wymiana do-
świadczeń, wspólny rozwój, nowe perspektywy wzglę-
dem edukacji i przyszłej aktywności zawodowej.
Uczniowie słuchali z uwagą i zaciekawieniem wolontariu-
szy opowiadających o swoich krajach, ich kulturze, trady-
cjach, jedzeniu i tańcach.

Wyczekany obóz językowy 
W ostatnim czasie uczniowie klas szóstych ze Szkoły Podstawowej  

nr 2 w Kożuchowie brali udział w obozie językowym pod nazwą  
„Euroweek”, który odbywał się w malowniczo położonej  

miejscowości w Kotlinie Kłodzkiej, Międzygórzu.
W przerwach między zajęciami uczestnicy obozu zwie-
dzali Międzygórze i jego piękne okolice. - Nie można też 
pominąć smacznych posiłków, które serwowały nam pa-
nie pracujące w kuchni. Wszystko to sprawiło, że mamy 
wielką ochotę wrócić tam za rok – mówią uczniowie  
i nauczyciele. 
Uczniowie klas szóstych po tak bogatym tygodniu języ-
kowym wrócili szczęśliwie do szkoły, silniejsi, pewniejsi 
siebie i swoich umiejętności interpersonalnych i języko-
wych. 
- Mamy nadzieję, że nauka żywego języka zaprocentuje 
w przyszłości sukcesami dzieci nie tylko w obszarze do-
brego wyniku egzaminu ósmoklasisty, ale  też na polu za-
wodowym naszych podopiecznych – dodają nauczyciele. 

W ramach programu „Trzymaj formę”, klasy 
7a i b ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożu-
chowie spotkały się z panią dietetyk - Mo-
niką Kowalską, która opowiedziała o tym, 
jak ważne jest zdrowe odżywianie, a także 
pokazała, jak zmienia się nasze ciało. 

„Matematyczne  
Potwory” znalezione 
W Szkole Podstawowej nr 2 w Kożuchowie od pię-
ciu tygodni poszukiwano błąkającego się po szkol-
nych korytarzach „Matematycznego Potwora”.  
W najgłębszych zakamarkach klas 4, 5, 6, 7, 8 ukryły 
się osoby, którym rozwiązywanie matematycznych 
zadań sprawiało przyjemność. „Pożerali” wiedzę ma-
tematyczną, by z każdym jej kęsem stać się od niej 
uzależnionym. Potworem mógł stać się każdy, kto 
napotkał na swojej drodze drugiego matematycz-
nego pasjonata. Po długich 5 tygodniach zmagań z 
zadaniami z treścią – udało się wyłonić osoby, dla 
których matematyka nie skrywa tajemnic.  
„Matematycznymi Potworami” zostali: 
Hanna Róziewicz z klasy 4a, Hanna Malczyk  
z klasy 5 b, Cezary Saja z klasy 6a, Michał Dąbrowski 
z klasy 6b, Michał Pokorski z klasy 7b oraz Wiktoria 
Charęza z klasy 8a. 
Gratulujemy! 

Wybory w SP2

Zawsze w czerwcu w Szkole Podstawowej nr 2  
w Kożuchowie wybierana jest nowa Rada Uczniow-
ska z klas 3-7. W tym roku wybory odbyły się 5 
czerwca. Zgłoszonych zostało 27 kandydatów. 
Uprawnieni do głosowania uczniowie zakreślali na 
kartach wyborczych swojego kandydata, następnie 
kartę wyborczą wrzucali do umieszczonej w holu 
urny. Po zakończeniu wyborów nastąpiło zliczanie 
głosów. Udało się wyłonić nowy skład Ogólnoszkol-
nej Rady Uczniowskiej: Nela Borkowska (3a), Maja 
Zych (3b), Tymoteusz Lech (4a), Nadia Szwajkowska 
(5a), Karol Dmitrowski (5b), Zuzanna Pikulska (6a), 
Adam Kochut (6b), Roksana Marczewska (7a), Zofia 
Kujawska, Zuzanna Sobolewska i Kajetan Pięt (7b).  
- Gratulujemy wygranym i życzymy owocnej pracy  
w nowym roku szkolnym 2024/2025 – mówią  
dyrekcja i nauczyciele z kożuchowskiej „Dwójki”. 
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Piknik Rodzinny w Dwójce
29 maja w Szkole Podstawowej nr 2 w Kożuchowie odbył się po raz drugi Piknik Rodzinny. Nie zabrakło atrakcji:  
pokazów tanecznych, wokalnych i artystycznych. Piknik otworzył występ dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1.  
Uczniowie klas piątych pod opieką 
Anny Tymczak i Małgorzaty Gier-
szewskiej przygotowały spektakl 
pt. „Calineczka”. Aktorzy we wspa-
niałych kostiumach odegrali zna-
komicie swoje role, za co otrzymali 
rzęsiste brawa. 
Na placu apelowym można 
było wysłuchać muzyki klasycz-
nej wykonanej na skrzypcach  
i keyboardzie.
Podczas wydarzenia odbył się też 
kwiecisty pokaz mody, na któ-
rym  modelki - uczennice z na-
uczycielkami - zaprezentowały 
kwiatowe ozdoby głowy: wianki, 
fascynatory i kapelusze. Całość po-
kazu zamknęła Królowa Kwiatów  
w sukni kwiatowej. Autorkami 
prezentowanych na wybiegu ma-
łych arcydzieł były Joanna Berger  
i Joanna Wczelik.
Niespodziankę sprawili uczniowie 
„Dwójki”, druhowie z Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej przy kożu-
chowskiej OSP. Przygotowali świet-

ny pokaz swoich umiejętności.
Wielki wkład w organizację pikniku 
mieli rodzice uczniów. Ich pomoc 
przy stoiskach, grillowaniu, porząd-
kowaniu i przygotowaniu słodkości 
była nieoceniona.
Dyrekcja i nauczyciele SP2 dziękują 
wszystkim za wspólną zabawę. 

Radosne popołudnie na festynie 
10 maja po raz kolejny w Przedszkolu Miejskim nr 1 w Kożuchowie zorganizowano Festyn Rodzinny. 

- Celem naszych festynów jest inte-
gracja środowiska przedszkolnego, 
dzieci, pracowników, rodziców ze śro-
dowiskiem lokalnym, z okolicznymi 
mieszkańcami, którzy zawsze bardzo 
licznie przychodzą na nasze festyny 
– informują organizatorzy. - Dodatko-
wym celem festynu było w tym roku 
pozyskanie środków finansowych na 
zakup bardzo ciekawych, atrakcyjnych 
dla dzieci pomocy dydaktycznych, 
które umożliwią nam zróżnicowanie  
i poszerzenie oferty edukacyjnej,  
a także uatrakcyjnienie zabaw dla 
naszych wychowanków – dodają.  
Podczas festynu swoje umiejętności, 
w tym także wokalne i językowe, za-
prezentowały przedszkolaki ze wszyst-
kich grup. - W tym roku dodatkowo 
gościliśmy uczniów z klas trzecich  
i drugich ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Kożuchowie – dodają organizatorzy.  
Ponadto, w festynie wzięli udział: OSP 
Kożuchów, a także policja i wojsko  
z 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pan-
cernej im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Żaganiu. - Ponieważ dzieci kocha-
ją zabawy na trampolinie i zamkach 
dmuchanych, staramy się sprostać 
ich oczekiwaniom i na naszych festy-
nach zawsze pojawiają się trampoliny 
i kolorowy zamek dmuchany jako do-
datkowe atrakcje dla nich – informu-
ją organizatorzy. – Piątek, 10 maja,  

po południu był zatem dniem weso-
łym, takim z którego dzieci wyniosły 
do domu nie tylko kolorowe buzie, 
tatuaże i warkoczyki, ale też bardzo 
dużo wspaniałych przeżyć, które na 
długo pozostaną w ich pamięci. Bar-
dzo serdecznie dziękujemy wszyst-
kim gościom, a także bardzo, bardzo 
serdecznie i szczególnie dziękujemy 
wszystkim sponsorom, którzy, jak co 
roku, nie zawiedli naszego przedszko-
la i wspomogli nas w zakupie wielu 
gadżetów, a także głównych nagród 
– dodają. 
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Centrum Kultury „Zamek” oraz Biblioteka  
Publiczna Miasta i Gminy Kożuchów zapraszają do 
pracowni Ambrożego Kleksa, w której wszystko 
może się zdarzyć. W dniach 24 czerwca – 5 lipca 
w Zamku Książąt Piastowskich zostanie przepro-
wadzona akcja wakacyjna dla dzieci. Wszystkie 
zajęcia i atrakcje będą oscylować wokół powieści 
Jana Brzechwy „Akademia pana Kleksa”. Uczest-
nicy wezmą udział w lekcjach bajkologii, geografii, 
guzikologii, przędzenia liter i wielu innych. Zajrzą 
do rupieciarni, poznają sekrety pana Kleksa, a tak-
że spróbują wyleczyć chore sprzęty. Organizatorzy 
zapewniają, że zaplanowali wiele atrakcji i niespo-
dzianek.

Dzień Pustej 
Klasy 

Grupy Motylki, Żabki, Kaczuszki, Sowy, Pszczółki i Biedronki z Przed-
szkola Miejskiego nr 1 w Kożuchowie w dniu 7 czerwca wzięły udział  
w tegorocznej akcji Dzień Pustej Klasy.
To święto edukacji w naturze obchodzone co roku w czerwcu. Jego 
inicjatorem w Polsce jest Ośrodek Działań Ekologicznych „Źródła”.  
Tego dnia dzieci i młodzież, wspólnie ze swoimi nauczycielami, porzuca-
ją naukę w klasie lub przedszkolu na rzecz nauki w naturze.
- Las, łąka czy parkowa polana to najlepiej wyposażone sale lekcyjne, 
jakie możemy sobie wyobrazić. Jest tu wszystko, czego możemy potrze-
bować do efektywnego nauczania, bez względu na przedmiot. Natu-
ra uczy, dotlenia, aktywizuje, pobudza wyobraźnię, wzrusza i zadziwia  
– informują nauczyciele z Przedszkola Miejskiego nr 1 w Kożuchowie. 

Tydzień Europejski 
W tym roku z okazji 20-lecia wstąpienia Polski  

do Unii Europejskiej w Przedszkolu Miejskim nr 1  
w Kożuchowie zorganizowano Tydzień Europejski.  

W akcję bardzo aktywnie zaangażowały się wszystkie 
przedszkolaki, ich rodzice, a także cały personel przedszkola.

W ciągu tygodnia dzieci z zacie-
kawieniem poznawały wybrane 
kraje europejskie: Niemcy, Belgię, 
Hiszpanię, Włochy, Francję oraz 
Holandię. Dzięki pomocy rodziców  
i udostępnieniu ciekawych pamią-
tek oraz przy wsparciu pań, przed-
szkolaki dowiedziały się wielu waż-
nych informacji o krajach Europy. 
Panie kucharki tak dostosowały 
jadłospis, aby dzieci mogły spróbo-

wać niektórych charakterystycznych 
potraw europejskich. Na zakończe-
nie Tygodnia Europejskiego każda 
grupa prezentowała poznany kraj 
przed innymi przedszkolakami - za-
bytki, ciekawostki, potrawy kulinar-
ne, zabawy, a nawet proste słowa  
w danym języku. - W tym dniu było 
w naszym przedszkolu międzykultu-
rowo i europejsko – mówią zgodnie 
dzieci i nauczyciele.
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